
Wspomnienie Pani Władysławy Szramowiat 

 

31 grudnia  2020 roku odeszła od nas w wieku 82 lat  pani Władysława Szramowiat - zasłużona 

mieszkanka Lubomierza, społecznik i życzliwa osoba, na którą zawsze można było liczyć. 

Osoba, która całe osobiste i zawodowe życie spędziła z ludźmi i dla ludzi.  

Urodziła się w 1938 roku na Kresach Wschodnich. W 1945 roku wojenna zawierucha rzuciła Ją 

wraz z rodziną na ziemie zachodnie, do miejscowości Dłużec w gminie Lwówek Śląski. Od 1972 

roku pani  Władysława związała się z naszym Lubomierzem, gdzie zamieszkała z mężem 

i dziećmi. 

Ukończyła Technikum Rolnicze w Rakowicach Wielkich. Jej  droga zawodowa rozpoczęła się od 

pracy w lubomierskim kinie Raj. Później, jako pracownik Służby Rolnej, pracowała w Urzędzie 

Gminy i Miasta w Lubomierzu. Po reformie administracyjnej, Wojewódzki Ośrodek  Postępu 

Rolniczego zaangażował Ją jako opiekunkę i  koordynatorkę kół gospodyń wiejskich na terenie 

gminy Lubomierz.  

Stale aktywna i zaangażowana zawodowo (nawet po przejściu na emeryturę nadal pracowała 

w  miejscowym zakładzie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej) nie rezygnowała z działań 

na rzecz społeczności lubomierskiej.  

Była czynną członkinią Stowarzyszenia Przyjaciół Lubomierza i Stowarzyszenia "Nie ma 

mocnych" zrzeszającym  naszych seniorów. Dużo czytając i kochając książki działała aktywnie 

w Klubie Czytelnika przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Lubomierzu. Zawsze chętna do pracy, 

do wszelkiej pomocy angażowała się w wiele przedsięwzięć społecznych. Na panią Władzię 

zawsze można było liczyć. Z uśmiechem, życzliwością i wielkim zaangażowaniem  wspierała 

ludzi i działania społeczne.  Od 1968 roku była członkinią Zjednoczonego Stronnictwa 

Ludowego.  

Zaangażowanie pani Władysławy zostało dostrzeżone i docenione. W 1986 roku otrzymała 

Medal za zasługi dla Województwa Jeleniogórskiego", w 1988 roku przyznano Jej "Złoty Krzyż 

Zasługi". 

W 2010 roku otrzymała wraz z  mężem Bogdanem "Medal za długoletnie pozycie małżeńskie". 

Mieliśmy szczęście i honor, że pani Władysława była częścią naszej społeczności.  

Cześć Jej pamięci! 

 

"Tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia" Albert Eistein. 


